
LBG Österreich ist ein führendes, österreichisches Beratungsunternehmen. Unsere Kunden setzen auf 
die Kompetenz, Erfahrung und Zuverlässigkeit unserer mehr als 500 Mitarbeiter:innen an unseren 35 
Standorten in 8 Bundesländern. Unsere Kerngeschäftsfelder sind Steuern, Betriebswirtschaft, Finanz- und 
Rechnungswesen, Personalverrechnung, Arbeitgeberberatung, Controlling, Prüfung sowie ausgewählte 
Digital-Services und Softwarelösungen in der kaufmännischen Organisation.    

Wir arbeiten für Unternehmen aus vielfältigsten Branchen mit unterschiedlichsten Rechtsformen und 
Unternehmensgrößen im regionalen und internationalen Umfeld. Familienbetriebe, Einzelunternehmen, 
Personen- und Kapitalgesellschaften, Selbständige, mittelständische Unternehmensgruppen, 
Körperschaften, private und öffentliche Institutionen, Vereine, Verbände und Tochtergesellschaften 
international tätiger Unternehmen zählen gleichermaßen zu unserem Kundenkreis.  

Engagierte Mitarbeiter:innen mit Interesse an einer langjährigen Zusammenarbeit finden bei LBG attraktive 
Perspektiven am Puls der österreichischen Wirtschaft, mit abwechslungsreichen Aufgaben und einem 
sicheren Arbeitsplatz - seit mehr als 80 Jahren. 

Software-Entwickler .NET  (m/w/d)   

Vollzeit oder Teilzeit | Gleitzeit | mit/ohne Berufserfahrung  

an unserem Unternehmenssitz in Wien-Landstraße. 

Ihr Aufgabenbereich: 

§ Sie arbeiten an der Weiterentwicklung unserer erfolgreichen Software-Produkte, an der Definition und 
Umsetzung von Schnittstellen und an der Entwicklung erweiterter und neuer Branchenlösungen, 
insbesondere im Bereich der digitalen kaufmännischen Organisation von Unternehmen. 

§ Sie entwickeln sowohl Front-End als auch Back-End unserer Desktop- und Webanwendungen. 
§ Der direkte und unmittelbare Austausch mit unseren Mitarbeiter:innen aus den Bereichen 

Softwareberatung sowie unseren Branchenexpertinnen gewährleistet eine kollegiale, interdisziplinäre 
Zusammenarbeit, bringt uns gemeinsam zügig weiter und sichert unseren Kunden:innen praxisgerechte 
Softwarelösungen. 

 
Ihr Profil: 

§ Sie verfügen über eine einschlägige Ausbildung im Bereich Programmierung bzw. Softwareentwicklung, 
wobei wir uns gleichermaßen an erfahrene Senior-Softwareentwickler als auch engagierte Junior-
Softwareentwickler wenden. 

§ Fundierte Kenntnisse in .NET/C# und ASP.NET sind wichtig. 
§ Idealerweise sind Sie mit aktuellen Microsoft-Technologien (WPF, EF, WCF, ASP.NET MVC) vertraut 

und konnten bereits Erfahrung mit Microsoft SQL Server sammeln. 
§ Sie überzeugen uns durch Genauigkeit, ein hohes Verantwortungsbewusstsein und arbeiten mit Freude 

daran, erfolgreiche Softwarelösungen für die Praxis zu entwickeln und ständig zu verbessern. 
§ Wir schätzen Hands-On-Mentalität, Sorgfalt und Fachwissen. 

 
Unser Angebot: 

§ Wir bieten Ihnen ein interessantes Aufgabenfeld in überschaubaren, persönlichen Strukturen. 
§ Je nach bisheriger Berufserfahrung und Performance ist für die Position eines Senior-

Softwareentwicklers ein Bruttomonatsgehalt ab € 4.000 vorgesehen, für die Position eines Junior-
Softwareentwicklers ein Bruttomonatsgehalt ab € 2.200 – jeweils zuzüglich Social Benefits und eine 
aufgabenspezifische Aus- und Fortbildung bei Bedarf. 

§ Vollzeit oder Teilzeit, Gleitzeit ist selbstverständlich, 
§ Die Mitarbeit und Einbindung in ein sympathisches Team mit dem professionellen Hintergrund und der 

Kompetenz von LBG, einem österreichweit führenden Beratungsunternehmen. 
 

Wir freuen uns auf Ihre aussagekräftige und vollständige Online-Bewerbung und vor allem auf ein 
persönliches Kennenlernen. Vertraulichkeit ist selbstverständlich. 



LBG Österreich
Steuerberatung  Wirtschaftsprüfung  Consulting

Weil‘s um Perspektiven geht.

www.lbg.atSteuerberatung  Bilanz  Buchhaltung  Personalverrechnung  Prüfung  Betriebswirtschaft  Digitalisierung

  STEUERN, SOZIALVERSICHERUNG, BETRIEBSWIRTSCHAFT
Österreichisches und internationales Steuerrecht, Betriebsprüfung, 
Rechtsmittel (BFG, VwGH), Finanzstrafverfahren, Steueroptimierung, 
Steuer-Check bei Verträgen, Jahresbudget, Finanzplan, Beratung bei  
Kauf/Verkauf, Gründung/Nachfolge, Rechtsformwahl & Umgründung.

  BUCHHALTUNG, BILANZ, STEUERERKLÄRUNG, KALKULATION
Jahres-, Monats- und Zwischenabschlüsse, Einnahmen-Ausgaben-Rechnung, 
laufende Buchhaltung, Filial- und Profit-Center-Rechnung, wirtschaftlich 
aussagekräftige Monatsauswertungen, Zahlungsverkehr, Mahnwesen, 
Kalkulation, Kostenrechnung, Controlling, Financial Reporting.

  PERSONALVERRECHNUNG, ARBEITGEBER-BERATUNG
Gehaltsverrechnung, Beratung in Lohnsteuer-, Sozialversicherungs- und 
Arbeitsrechtsfragen, Stundensatzkalkulation, Expatriates, HR-Reporting.

  WIRTSCHAFTSPRÜFUNG, GUTACHTEN, BEWERTUNG
Jahresabschluss- und Sonderprüfungen, Analysen, betriebswirtschaftliche 
Gutachten, Due Diligence bei Kauf & Verkauf, Unternehmensbewertung.

  DIGITALISIERUNG, KAUFMÄNNISCHE ORGANISATION,  
BUSINESS-SOFTWARE: BERATUNG, SCHULUNG, SUPPORT

Digitale kaufmännische Organisation: Wir beraten Sie bei der Optimierung  
des digitalen Beleg-, Zahlungs- und Rechnungswesens in Ihrem Unternehmen, 
in der täglichen Zusammenarbeit mit Ihren Kunden, Lieferanten, Banken und 
Geschäftspartnern sowie bei dem für Sie durch uns geführten Finanzwesen. 

Business-Software: Wir haben für Sie bewährte Software-Lösungen, beraten 
Sie bei der optimalen Auswahl, übernehmen die Implementierung, Schulung 
und bieten Support. BMD Business-Software: Warenwirtschaft, Fakturierung, 
Mahnwesen, Budgetierung, Kostenrechnung, Zahlungsverkehr, Controlling, 
Zeit- und Leistungserfassung, etc. LBG Business-Software: Registrierkasse, 
Warenwirtschaft, Buchhaltung, Jahresabschluss, Fakturierung.

  GRÜNDUNG, STARTUPS, NACHFOLGE, ÜBERGABE, KAUF, VERKAUF
Vom Start an begleiten wir Sie auf Ihrem Weg zum Unternehmenserfolg in 
allen Unternehmensphasen: Business-Plan, Rechtsformwahl, Kalkulation, 
Rentabilitätsrechnung, Finanzierung, Investition, steuerrechtliche und 
sozialversicherungsrechtliche Beratung, Kontakt mit Banken und Behörden 
und vieles mehr. Kauf, Verkauf, Übergabe, Nachfolge, Umgründung.

LBG

LBG - Vielfalt an Branchen, 
Rechtsformen, Unternehmensgrößen

... IM BURGENLAND

Eisenstadt, Ruster Straße 12-16, Tel (02682) 62195, eisenstadt@lbg.at
Großpetersdorf, Ungarnstraße 10, Tel (03362) 7346, grosspetersdorf@lbg.at
Mattersburg, Hauptplatz 3, Tel (02626) 62317, mattersburg@lbg.at
Neusiedl/See, Franz-Liszt-G. 25-27, Tel (02167) 2495-0, neusiedl@lbg.at
Oberpullendorf, Hauptstr. 34/2, Tel (02612) 42319, oberpullendorf@lbg.at
Oberwart, Schulgasse 17, Tel (03352) 33415, oberwart@lbg.at

... IN KÄRNTEN

Klagenfurt, Villacher Ring 11, Tel (0463) 57187, klagenfurt@lbg.at
Villach, Europastraße 8 (Technologiezentrum), Tel (04242) 27494, villach@lbg.at
Wolfsberg, Johann-Offner-Straße 28, Tel (04352) 4847, wolfsberg@lbg.at

... IN NIEDERÖSTERREICH

St. Pölten, Bräuhausg. 5/2/8, Tel (02742) 355660, st-poelten@lbg.at 
Gänserndorf, Eichamtstr. 5-7, Tel (02282) 2520, gaenserndorf@lbg.at
Gloggnitz, Wiener Straße 2, Tel (02662) 42050, gloggnitz@lbg.at
Gmünd, Schloßparkg. 6, Tel (02852) 52637, gmuend@lbg.at
Hainfeld, Badpromenade 31, Tel (02764) 77080, hainfeld@lbg.at
Hollabrunn, Amtsgasse 21, Tel (02952) 2305-0, hollabrunn@lbg.at
Horn, Josef-Kirchner-G. 5, Tel (02982) 2871-0, horn@lbg.at
Mistelbach, Franz-Josef-Straße 38, Tel (02572) 3842, mistelbach@lbg.at
Neunkirchen, Rohrbacherstr. 44, Tel (02635) 62677, neunkirchen@lbg.at
Waidhofen/Thaya, Raiffeisenpromenade 2/1/6, Tel (02842) 53412, waidhofen@lbg.at
Wr. Neustadt, Baumkirchnerring 6/2, Tel (02622) 23480, wr-neustadt@lbg.at
Wieselburg, Rathausplatz 3, Tel (07416) 55200, wieselburg@lbg.at

... IN OBERÖSTERREICH

Linz, Hasnerstraße 2, Tel (0732) 655172, linz@lbg.at
Ried, Bahnhofstraße 39b, Tel (07752) 85441, ried@lbg.at
Steyr, Tomitzstraße 1a, Tel (07252) 53556-0, steyr@lbg.at

... IN SALZBURG

Salzburg, St.-Julien-Str. 1, Tel (0662) 876531, salzburg@lbg.at

... IN DER STEIERMARK

Graz, Brauquartier 1, Top 11, Tel (0316) 720200, graz@lbg.at 
Bruck/Mur, Wirtschaftspark 2.0, Grazer Straße 11, Tel (03862) 51055, bruck@lbg.at
Leibnitz, Dechant-Thaller-Straße 39/3, Tel (03452) 84949, leibnitz@lbg.at
Liezen, Rathausplatz 3, Tel (03612) 23720, liezen@lbg.at
Schladming, Siedergasse 268, G 2.4, Tel (03687) 22811, schladming@lbg.at

... IN TIROL

Innsbruck, Brixner Straße 1, Tel (0512) 586453, innsbruck@lbg.at

... IN WIEN

Wien-Donaustadt, Donaustadtstraße 1, Tel (01) 2030030, wien-donaustadt@lbg.at
Wien-Landstraße, Boerhaavegasse 6, Tel (01) 53105, office@lbg.at 
Wien-Margareten, Grüngasse 16, Tel (01) 589110, wien-margareten@lbg.at

KONTAKT: welcome@lbg.at - Bei uns finden Sie den Berater und die Betreuung, die 
Sie sich schon immer gewünscht haben. Fragen Sie uns. Wir bringen Sie zusammen!

LBG Österreich GmbH Wirtschaftsprüfung & Steuerberatung
Unternehmenssitz & Geschäftsführung, FN 75837a, HG Wien
1030 Wien, Boerhaavegasse 6, Tel: +43 1 53105

ÖSTERREICHWEIT FÜR SIE DA ...

500 Expert:innen | 34 Standorte | österreichweit. 


